PAGE
2

[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	24.10.2017г.
	         п. Бор
	            № 187-п

Об утверждении перечня первичных  средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов  на территории муниципального образования
 Борский сельсовет
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярском крае», руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов на территории муниципального образования Борский сельсовет в соответствии с Приложением.
2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы Борского сельсовета Розова В.Б.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования  в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Борского сельсовета www.borchane.ru.
Глава Борского сельсовета                                               И.И. Хвостова
Приложение к Постановлению
администрации Борского сельсовета
 от 24.10.2017 г. № 187-п
ПЕРЕЧЕНЬ

ПЕРВИЧНЫХ СРЕДСТВ ПОЖАРОТУШЕНИЯ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ЖИЛЫХ ДОМОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
1. Ответственность за обеспечение первичными средствами пожаротушения индивидуальных жилых домов, расположенных на территории муниципального образования Борский сельсовет, возлагается на собственников индивидуальных жилых домов.

2. У каждого индивидуального жилого дома должна быть установлена емкость с водой объемом не менее 200 литров, укомплектованная двумя ведрами, или огнетушитель, который необходимо содержать в исправном состоянии, периодически осматривать, проверять и своевременно перезаряжать.